
SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDÉNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 5008239912 
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, (dále jen "zákon O vodovodech a kanalizacích“ 

nebo jen "zákon"), (dále jen “Smlouva“) mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
VODÁRNA PLZEŇ a.s.,Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany - Doudlevce, 326 OO Plzeň, vlastník kanalizace 
VODÁRNA PLZEŇ a.s.,Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany › Doudlevce, 326 OO Plzeň, vlastník vodovodu 
PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL: 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. Generální ředitelství cel 

se sídlem: Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany - Doudlevce, 326 OO Plzeň Adresa: Ulice: Budějovická Č.p 1387 
Část obce: Praha 4 - Michle C.o.. 7 

ıcz 25205625 Pıáiøe DPH - Dıc; CZ25205825 00601 Praha PSČ- 14000 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: $_ÍàÍ3 Česká YÉDUĎIÍK3

_ 

Krajským scudem V p|Zni, oddfl B7 v|0Žka 574 lCi 71214011 Plàtce DPH - DICI CZ71214011 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: 

funkce: obchodní re eren 

(dále jen “Provozovatel") 

podpisu smlouvy: 

E-mail: wwvv.vodarna.cz 
Číslo

' 

ID datové schránky: ktucíif 
Adresa pro doručování: Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany - Doudlevce, 

326 00 Plzeň 26 
(dále jen "Odběratel") 

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro doručování 
Generální ředitelství cel 
Ulice: Budějovická Č.p.: 1387 Čo. 7 
Část obce: Praha 4 - Michle Obec: Praha Stát: Česká republika 
Dodací c 
Tel: Mobil: 
E-Mai ID datové schránky: 

Je-li Provozovatel vlastníkem vodovodu a/nebo kanalizace uzavírá tuto Smlouvu jako provozovatel vlastního vodovodu nebo kanalizace, není-li Provozovatel vlastníkem 
vodovodu a/nebo kanalizace, je Provozovatel oprávněný na základe smlouvy uzavřené S vlastníkem v souladu s ust. § 8, Odst. 2 Zákona k uzavření této Smlouvy dle § 8. 

odst. 6 Zákona a k výkonu všech práv a povinností vlastníka ve vztahu k odběrateli. Provozovatel a Odbératel budou dále společně označování jako „Smluvní strany“. 
samostatně pak každý jen jako „Smluvní strana“. 

Odbëratel podpisem této smlouvy stvrzuje, že mu byly provozovatelem prostřednictvím přílohy Č. 1 této Smlouvy poskytnuty informace o zpracování osobních údajů 
ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném 
pohybu těchto údajů (GDPR) a zákona Č. 110/2019 Sb. O zpracování osobních údajů v platném znění. 

l. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odvádění odpadních vod 
(1) Předmětem této smlouvyje úprava vztahů, práv a povinností Smluvních stran při: 

dodávce vody z vodovodu odvádění odpadních vod kanalizací 

Účel dodávky vody a odvádění odpadních vod: Úřady a instituce - Veřejná správa (OÚ, VÚSC,obce...) 

Vlastník připojené stavby/pozemku: 
Odběratel 

Vlastník přípojky:Není-li uvedeno jinak, má se za to, že vlastníkem přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci. 
Odběratel (vodovodní přípojka) 
Odběratel (kanalizační přípojka) 

(2) Smluvní Strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen "Odbérné místo“) je: 
Adresa Odběrného místa: Evidenční cislo OM: 

Antonína Uxy 888/9, Plzeň 3 - Jižní Předměstí, k. ú. Plzeň, č. parc. 6316/3 

(3) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjištˇovánoi 
vodoměrem 

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp. í odváděných srážkových vod bude stanoveno takto 2 

a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno: 
ve výši dodané vody 

53432798



b) množství srážkových vod bude stanoveno: 
výpočtem 
Dlouhodobý srážkový normál: 538,6 mmlrok, tj. 0,5386 m/rok. Oblast: Plzeň 

Klasifikace ploch podle § 20 odst. 6 zákona 
Zpoplatnéné Osvobozené od platby za Srážkové vody 

_ 

Odtokový Plocha Redukovaná plocha Plocha Redukovaná plocha 

Druh plochy. součinitel (m2) (m2) (m2) (m2) 

A zastavěné a/nebo těžce propustné plochy 0,90 4 1 

B vegetační střecha s mocností od 5 cm do 10 cm 0,60 

C propustné zpevněné plochy 0,40 

D vegetační střecha s mocností od 11 cm do 30 cm 0,30 

E vegetační střecha S mocností od 31 cm 0,10 

F plochy kryté vegetací, zatravněné plochy 0,05 

Součet ploch 
214 193 0 0 

Roční množství odvádéných srážkových vod Q v m“ 
104 0 

ˇ 

__í___ì__í ____ì.Í.í_- 

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát Odtoko\/ý součinitel) v 
m2 krát Dlouhodobý sráżkový normál v m/rok. 

V případě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobození ploch od platby za srážkové 
vody, je Odběratel povinen do 15 dnů předat Provozovateli 

podklady pro příslušnou Změnu Smlouvy.
' 

Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého 
srážkového normálu, použitý pro výpočet množství srážkových vod odvádéných 

do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých Ceským hydrometeorologickým 
ústavem nebo jakoukoliv jinou organizací jej nahrazující tak, aby údaje 

obsažené v této tabulce byly V souladu s platnými právními předpisy. Změna údaje O hodnotě 
dlouhodobého srážkoveho normálu uvedeného v čl. l. odst. 4 písm. b) této 

Smlouvy není považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážko\ıých normálů jsou uveřejněny prostřednictvím vlastních webových stránek 

Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovištích 
Provozovatele (zákaznická centra). 

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit 
množství a přípustné limity ukazatelů znečištění odvádéných odpadních vod budou: 

Limit množství dodávané vody: 5 m“ za den. 

Množství určující kapacitu vodomèrui 2 m5 za hodinu 

Limit množství vypouštěné odpadní vody je dán profilem přípojky. 

Přípustné limity ukazatelů znečištění vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v 
příslušném Kanalizačním řádu, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační 

řád je 

uveřejněn na webových stránkách Provozovatele, nebo jiným V místě obvyklým způsobem a 
je k dispozici na pracovištích Provozovatele (Zákaznická centra). 

Pro Odběrné místo platí Kanalizační řád Statutární město Plzeň, Obec Zruč-Senec. 

(6) Počet trvale připojených osob činí 0 osob (dlevyjádřenůdběratele) 

(7)Tlakové poměry v místě napojení vodovodní přípojky: Minimální tlak: 0,41 MPa. 
Maximální tlak: 0,52 MPa. 

(8)UkaZatele jakosti: Dodávaná voda splňuje požadavky na jakost pitné vody podle vyhlášky 
č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějsích platných předpisů. Parametr dusičnanyz 

nejvyšší mezní hodnota 50 mg/l; hořčík: mezní hodnota 10 mg/l; vápník: mezní 
hodnota 30 mg/l. Pravidelně aktualizovaný přehled hodnot ukazatelů kvality 

dodávané pitné 

vody je k dispozici na webových stránkách Provozovatele. 
ll. Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou 
pravidÉlnýcl_1_›zá_lohový‹j1 plateb dle rozpisu záloh a naäladě konečného vyúčtování 

vodného a stočného a I nebďfimoüpraýíďelnýčfiplateb dle skììtěčné spotřeby na základě 
vystavené faktury, následovneľ:

" 

Sjednaná výše Zálohových plateb do prvního vyúčtování: 3 250 Kč Četnost záloh: měsíčně 

Splatnost zálohových plateb je stanovena v rozpisu záloh. 

Způsob platby zálohových plateb vodného a stočného: Bezhotovostně 

Četnost odečtů a konečného \/yúčtování: rok 

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dní od data vystavení faktury. 

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně 

Smluvní strany sjednávají vystavování a doručování daňových dokladů (faktur) v el. podobě 
na adresu: 

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného bude vrácen na účet Odběratelt-z 

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházející zúčtovací období 
bude pro platební styk přes SIPO v max. výši 1. zálohové platby použít na úhradu 

záloh vodného a stočného v dalším zúčtovacím obdobi.
_ 

53432798



Ill. Podmínky dodávky vody Z vodovodu a odvádění odpadních vod 
kanalizací 

(1) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými 
právními předpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném 
Odběrném místě Z vodovodu pitnou vodu V jakosti předepsané platnými 
právními předpisy a odvádět kanalizací odpadní vody vzniklé nakládáním 
stakto dodanou vodou, srážkové vody a odpadní vody získané Z jiných 
zdrojů. 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu 
aza podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je 
Provozovatel oprávněn připočítat DPH v souladu s platnými právními 
předpisy. 
(3) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat 
vzájemná plnění za podmínek stanovených touto Smlouvou ode dne její 

účinnosti. 

IV. Prohlášení smluvních stran 

(1) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizací 
pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů 
a kanalizací ve smyslu příslušných ustanovení platných právních předpisů. 
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu 
na základě smlou\ıy o provozování uzavřené S vlastníkem vodovodů 
a kanalizací pro veřejnou potřebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech 
a kanalizacích a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou 
za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací. Další 
informace o vlastníkovi vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, 
termínech pravidelných odećtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny 
na webových stránkách Provozovatele a vzákaznických centrech 
Provozovatele. 
(2) Smluvní strany prohlašují, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou 
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky 
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro připojení na vodovod 
a kanalizaci. 

V. Způsob zjišťování množství dodané vody a odváděných odpadních 
vod 

(1) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, množství 
Vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjišt'ováno 
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy. Množství 
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod 
zjištěné způsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy je podkladem 
pro vyúčtování dodávky vody a vyúčtování odvádění odpadních vod 
(fakturaci vodného a stočného). 
(2) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, 
že Odběratel, který odebírá vodu Z vodovodu, vypouští do kanalizace takové 
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu 
vsouladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral, s připočtením 
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané Z jiných 
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odvádění 
srážkových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod 
zjištěné dle věty pn/ní bez srážkových vod. Takto zjištěné množství 
vypouštěných odpadních vod je podkladem pro vyúčtování stočného 
(fakturaci stočného). 
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez 
vypuštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3 
za rok, zjistí se množství odpadních a srážkových vod odváděných 
do kanalizace bud' měřením, nebo odborným výpočtem podle technických 
údajů předložených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud 
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množství 
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem 
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen 
prokázat Provozovateli množství spotřebované dodané vody nevypouštěné 
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést 
odborný výpočet. 
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup k vodoměru, zejména 
za účelem provedení odečtu Z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizením, 
Včetně zařízení pro dálkový odečet a dalšího příslušenství vodoměru, 
montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru podle 
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné osoby, 
působením mechanické síly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného 
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškození či závady 
vměření. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškození vodoměru, 
poškození či Ztráta zařízení pro dálkový odečet či dalšího příslušenství 
vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření 
vodoměru podle obecně závazných právních předpisů způsobena 
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele, 
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zařízení pro dálkový odečet či dalšího příslušenství vodoměru 
nebo montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru bez 
souhlasu Provozovatele je nepřípustný. Provozovatel má právo zajistit 
jednotlivé části vodoměru nebo jeho příslušenství proti neoprávněné 
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístění vodoměru 

53432798 

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtë, je 
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli přístupná 
aodvodněná. Je-líšachta umístěna na místě veřejnosti přístupném, má 
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti 
neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího zpřístupňování 
Provozovateli. Pokud přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům 
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzvání Provozovatele 
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy. Je-li množství vypouštěných 
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízením 
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost 
a správnost měřicího zařízení a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli 
přístup k tomuto měřicímu zařízení. Přístup k vodoměru nebo měřicímu 
zařízení Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli 
vnezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel 
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu 
přístup k vodovodní a kanalizační přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu 
a vnitřní kanalizaci, zejména za účelem kontroly užívání vnitřního vodovodu 
avnítřní kanalizace a plnění podmínek stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy. 
(6) Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo 
odvádění odpadních vod: 
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacich a revizních pracích, 
b) nevyhovuje-li zařízení Odběratele technickým požadavkům tak, že jakost 
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob 
a způsobit škodu na majetku, 
c) neumožní-li Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě 
přístup k přípojce, vodoměru nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo 
kanalizace, 
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kanalizační 
přípojky. 
e) neodstraní-li Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační 
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné 
Provozovatelem, 
f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného 
vypouštění odpadních vod, nebo 
g) v případě prodlení Odběratele s placením podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů. 
(7) Vlastníkem vodoměru je vlastník vodovodu, s výjimkou případů, kdy 
přede dnem nabytí účinnosti zákona O vodovodech a kanalizacích 
se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru Provozovatel. Další podmínky 
měření a způsobu zjišťování dodávané vody a odváděných odpadních vod 
jsou upraveny Zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu. 
(8) Pokud je zřízen na vodovodní přípojce požární obtok, lze ho využívat 
\/ýhradně pro přímé hašení požáru nebo při požárních revlzích a to výlučně 
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v souvislosti 
stím k porušení plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit písemně Provozovateli. Bylo-li poškození plomby na požárním 
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým 
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. 

VI. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace 

(1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů 
na příslušné cenové obdobi, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a forma 
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu 
akanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny 
prostřednictvím obecních úřadů, regionálních informačních médií, pracovišť 
Provozovatele (zákaznická centra), vlastních webových stránek 
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem. 
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu této 
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného 
v průběhu zúčtovacího období, rozdělí Provozovatel spotřebu vody V poměru 
doby platnosti původní a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného. 
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. 
Jednosložková forma vodného a stočného je součínem ceny a množství 
odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod stanoveným 
vsouladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočného 
obsahuje složku, která je součínem ceny podle cenových předpisů 
amnožství odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod, 
a pevnou složku stanovenou V souladu s platnými právními předpisy. Stanoví 
-li tak platné právní předpisy, je Provozovatel V případě dvousložkové formy 
vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádostí Odběratele 
přiměřenou slevu Z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo kanalizační 
systém nefunkční po dobu delší než 24 hodin. Je-li stanovena 
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere 
vpříslušném zúčtovacím obdobi dodávanou vodu nebo nevypustí žádné 
odpadní vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného 
astočného. 
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele 
na uhrazení veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech 
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel 
Odběratele informovat.



(5) Povinnost Odbëratele zaplatit Provozovateli peněžité plnění podle této 
Smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky ve prospěch 
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh, 
ato tehdy, je-li platba označena správným variabilnim symbolem. 
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet, 
Z něhož byly zaslány, čímž není dotčena povinnost Odběratele splnit závazky 
dle této Smlouvy. 
(6)ProvoZovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost Zálohových 
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtování 
podle článku Il. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovídala 
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem 
v následujícím zúčtovacím období. Předpokládanou výší vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následujícím zúčtovacím období stanoví 
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběrateli a množství 
odpadních vod odvedených pro Odbëratele v předcházejícím zúčtovacím 
období a na základě platné ceny a formy vodného a stočného. 

VII. Odpovědnost za vady, reklamace 

(1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva Z odpovědnosti 
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním 
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačního řádu je zveřejněno 
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém 
centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem 
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými 
se stanoví požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah 
a četnost její kontroly. 
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu 
užití vody v souladu S platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní 
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů 
za podmínky, že nebude ohrożeno veřejné zdraví. Podle místních podmínek 
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku 
Spřihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařízení, a to 
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele 
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených 
ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví. 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtování vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného, 
početní chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání 
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci 
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost 
takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru 
Provozovatele. 
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek písemně oznámí 
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě 
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za písemné 
oznámení o výsledku reklamace. 
(6) Odběratel, který je spotřebitelem podle zákona č. 634/1992 Sb., 
oochranë spotřebitelů, má podle Zákona o ochraně spotřebitelů právo 
na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu ze smlouvy o dodávce vody a 
odvádění odpadních vod (dále jen ,,spotřebitelský spor"). V případě, že dojde 
mezi dodavatelem a odběratelem ke vzniku spotřebitelského sporu, který se 
nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může odbëratel podat návrh 
na mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu mimosoudního 
řešení spotřebitelských sporů, kterým je: 
Česká obchodní inspekce 
Ústřední inspektorát - oddělení ADR 
Štèpánská 15 
120 00 Praha 2 
Email: adr@coi.cz 
Web: adr.coi.cz 

VIII. Další práva a povinnosti Smluvních stran 

(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně 
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných 
pro plnění, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti 
se považují zejména identifikační údaje o Odběrateli a/nebo oOdběrném 
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného. 
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištění odpadních 
vod podle podmínek platného Kanalizačního řádu, případně povolení 
vodoprávního úřadu. K výzvě Odbëratele je Provozovatel povinen poskytnout 
Odběrateli informace O jakosti pitné vody, povolené míře znečištění odpadní 
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajících zKanalizačniho řádu, 
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištění odpadní vody. 
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci takovým 
způsobem, aby nedošlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizací, zejména ve vztahu 
kpoužívání materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou 
potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být 
propojeno S vodovodním potrubím zjiného zdroje vody, než je vodovod 

53432798 

pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řídit se při vypouštění 
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty 
limitů ukazatelů znečištění odpadní vody v tomto Kanalizačním řádu 
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném 
Kanalizačním řádem kontrolovat limity znečištění vypouštěných odpadních 
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačním řádem stanovena 
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly 
ovýsledcích kontroly limitů znečištění vypouštěných odpadních vod, je 
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kopii protokol 
ovýsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou 
do 30 dnů ode dne doručení takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je Provozovatel 
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
avýsledek takové kontroly použít jako podklad pro případné stanovení 
smluvní pokuty dle čl. IX této Smlouvy. Odběratel je v takovém případě 
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly. 
(4) Jsou - li v Odběrném místě odváděny splaškové vody samostatně do 
splaškové kanalizace a srážkové vody samostatně do dešťové kanalizace, tj. 

jedná se o oddílnou kanalizaci, odpovídá Odběratel jako vlastník Odběrného 
místa za Striktní oddělení vypouštěných srážkových vod do dešťové 
kanalizace a vypouštěných splaškových vod do splaškové kanalizace. Do 
dešťové kanalizace smí být vypouštěny pouze nekontaminované srážkové 
(dešťové) vody. V případě, že Odběratel jako vlastník Odběrného místa 
poruší povinnost oddělit napojení splaškových vod do splaškové kanalizace a 
srážkových vod do dešťové kanalizace, dopouští se: 
1. napojením splaškových vod do dešťové kanalizace neoprávněného 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových (§ 8, odst. 1 písmeno c, 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném Znění). 
2. napojením dešt'ových vod do splaškové kanalizace závažného porušení 
Kanalizačního řádu uvedeného V čl. I odst. (5) této Smlouvy. 
(5) Vodoměr ke zjišťování množství odebirané vody a měřicí Zařízení 
Odbëratele ke zjišťování množství vypouštěných odpadních a odváděných 
srážkových vod podléhá úřednímu ověření podle platných právních předpisů. 
Ověřování je povinen zajistit v případě vodoměru na své náklady 
Provozovatel a v případě měřicího zařízení Odbëratele ke zjišt'ováni 
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel. 
Dodávky a služby související se zřízením, provozem a zrušením měřicího 
Zařízení ve vlastnictví Odbëratele provede Provozovatel za úplatu 
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran. 
(6) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho 
povinností je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespořı 15 dní předem, 
současně S vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě, 
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odbëratele, pokud 
se S Odběratelem nedohodne jinak. 
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout 
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být 
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost 
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužíje, nemůže později 
provedení těchto úkonů zpochybňovat. 
(7) Provozovatel je oprávněn účtovat paušální náklady v souvislosti 
suplatněním pohledávky Z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku 
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník, 
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele 
vsouvislostí S touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel timto 
prohlašuje, že byl s cenikem Provozovatele před podpisem této Smlouvy 
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 

IX. Zajištění závazků Smluvních stran 

(1) Pro případ prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého 
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit 
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši 
stanovené v souladu s platnými právními předpisy. 
(2) Pro případ prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku si 
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok 
zprodlení podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý zjíštěný případ neoprávněného odběru vody, 
neoprávněného vypouštění odpadních vod nebo neoprávněného překročení 
stanoveného maximálního denního odběru v m3. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve \ıýši 
5.000,- Kč za každý případ porušení povinností uvedených v ČI. V. odst. (4) 
této Smlouvy, jakož i za každý případ porušení své povinnosti podle čl. Vlll. 
odst. (1) této Smlouvy nebo či. Vlll odst. (3) této Smlouvy, nebo čl. Vlll odst. 
(4) této Smlouvy. 
(5) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní 
strany k jejich zaplacení. 
(6) Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo 
oprávněně Smluvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody 
přesahující smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil 
Provozovateli porušením právní povinnosti; touto škodou jsou



i náklady, které vznikly Provozovatéli v souvislosti se zjišťováním 
neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních 
vod. 

X. Doba platnosti a ukončení Smlouvy 

(1) Tato Smlouva nabývá účinností dnem podpisu Smluvních stran a uzavírá 
se na dobu neurčitou. 

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně písemně 
vypovědét s výpovědní dobou tři měsíce. Výpovědní doba Začíná běžet první 
den kalendářního měsíce následujícího po doručení \/ýpovëdi druhé Smluvní 
straně. 
(3) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit jen 
v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy. Tato 
Smlouva zaniká též odpojením vodovodní i kanalizační přípojky od vodovodu 
nebo kanalizace nebo odpojením jen jedné Z ních, je-li předmětem Smlouvy 
jen dodávka vody/odvádění odpadních vod. 
(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
mezi Smluvnímí stranami pro Odběrné místo uvedené v článku l. této 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy 
se ruší všechny, mezi Smluvnímí stranami dříve uzavřené, smlouvy 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro stejné Odběrné místo. 
(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu 
řádně neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví připojené nemovitosti 
(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník připojené 
nemovitosti prokáže Provozovatéli nabytí vlastnického práva k ní a uzavře 
novou smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuž 
Odběrnému místu. 
(6) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončení této Smlouvy, je 
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovatéli provést konečný 
odečet vodoměru a kontrolu měřicího zařízení Odběratele, je-li množství 
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud 
bezprostředně po skončení této Smlouvy nenabude účinností obdobná 
smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod vztahující se k témuž 
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit 
Provozovatéli také případnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné 
k ukončení dodávky vody a odvádění odpadních vod. Dojde-li k ukončení 
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojení 
vodovodní nebo kanalizační přípojky. 
(7) V případě, že Provozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo 
uzavírat s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody 
a/nebo odvádění odpadních vod, přecházejí práva a povinností Z této 
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tímto přechodem 
práv a převzetím povinností uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí. 

XI. Ostatní a Závěrečná ujednání 

(1) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvní straně na adresu 
pro doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu 
písemně oznámenou druhou Smluvní stranou. Zřídí-li si Odběratel 
elektronický Zákaznický účet provozovaný na webových stránkách 
Provozovatele, souhlasí s dorućováním písemností i jeho prostřednictvím. 
Uvedl-li Odběratel výše ID své datové schránky, souhlasí s dorućováním 
písemností i prostřednictvím datových Zpráv do datových schránek. 

V ,,,,, .................. .1.,0.,.ż,ı1,ż...2DZ2 ............................ - 

TELSTVÍ CEL 
- odd. 134.6 @ 
Budějovická 7 

Odběratel: Generální ředitelství 

Podpis: ........ .. 

Jméno: 
Funkce: 

Zastoupený: 
Datum narození/ lČ: 
Sídlo; 

53432798 

2525 .K ma ‹/7' 

Písemnosti doručovane dle této Smlouvy prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do vlastních rukou nebo 
sdodejkou (dále jen ,,doporučená zásilka") jsou považovány za doručené 
okamžikem jejich převzetí. Doporučená Zásilka se považuje za doručenou 
ivpřipadě, že adresát její přijetí odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne 
v úložní lhůtě. Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní 
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané S využitím provozovatele 
poštovních služeb se považují za doručené okamžikem, kdy se Zásilka 
dostane do sféry adresáta, nejpozději však třetí pracovní den po jejich 

odeslání na území České republiky či patnáctý pracovní den po jejich 
odeslání do zahraničí. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi 
je splněna také okamžikem vrácení zásilky jako nedoručítelné 
provozovatelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým 
jednáním nebo opomenutím doručení zmařil (např. neoznámením změny 
doručovaci adresy druhé smluvní straně). 
(2) Záhlaví článků a Části v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost 
a v žádném ohledu neomezují nebo neslouží k výkladu pojmů a ustanovení 
této Smlouvy. 
(3) Pokud je v článku I. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy 
je pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kanalizaci, jsou 
ustanovení o odvádění odpadních vod kanalizací v pnıním případě, 
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neúčinná. 
(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, 
se postupuje podle platných právních předpisů, zejména podle zákona 
o vodovodech a kanalizacích a podle ustanovení občanského zákoníku. .Je-li 

Odběratel podnikatelem, pak se na smluvní vztah založený touto Smlouvou 
neuplatní ustanovení § 1799, § 1800 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
Zákoník. 
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá 
Smluvní strana obdrží jedno. 
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sídla 
(bydliště), adresu pro doručování, jména osob jednajících za Smluvní strany, 
telefonní čísla a e-maílové adresy, vlastníka vodovodní/kanalizační přípojky, 
počty tr\/ale připojených osob pro dodávku pitné vody/odvádění odpadních 
vod lze měnit i jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany 
se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní 
straně. 
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající Z této Smlouvy avšak netvořící její 

podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným 
jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této 
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku 
ktéto Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený Závazek 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající Z této Smlouvy a tvořící její 
podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní Strany nahradí neplatný 
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě. 

Xll. Příloha Č. 1 O ochraně osobních údajù odběratele 

dne .............. ........................................................... _. 

PLZEŇ zn. S. 
Malostranská 143/2 

VODÁRNA 

Podpis: 

Jméno: 
Funkce: Obchodní referent



Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. jakožto správce osobních údajù (dále jen ,,ProvozovateI“) poskytuje v souladu s ćI.13 odst.1 a 2 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajù následující údaje O zpracování osobních údajù subjektu údajů (dále jen ,,Odbëratel“). 

(1) Totoznost a kontaktní uda e Provozovatele ý 

ˇ 

ˇ 

, . 
J. Z ˇ ˇ 

VODARNA ' 326 OO Plzeň, lC:25205625, DlC: CZ25205625, zapsaný V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, 
vložka 574, .vodarna.cz. 

(2) Společnost VODÁRNA PLZEŇ a.S. nesplňuje podmínky specifikované čl.37 GDPR pro stanovení pověřence pro ochranu osobních údajů. 

(3) Účelem Zpracování osobních údajů Odběratele je plnění této Smlouvy a poskytování služeb souvisejících S dodávkou pitné vody a odváděním 
odpadních vod. Zpracování 

je nezbytné pro plnění smlouvy mezi Odběratelem a Provozovatelem (viz. čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení). 

(4) Zpracování osobních údajů dle této Smlouvy není založeno na účelu oprávněných zájmů Provozovatele. 

(5) Odběratel bere na vědomí, že osobní údaje mohou být zpřístupněny zejména vlastníkovi veřejného vodovodu a kanalizace; třetím subjektům za účelem 
zajištění 

technické a administrativní podpory pro plnění Smlouvy; subjektům ve smluvním vztahu s Provozovatelem pro Zajištění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a dále 

Zpracovatelům, s nimiž Provozovatel uzavřel smlouvu O zpracování osobních údajů. 

(6) Provozovatel nehodlá předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 

Pro zajištění spravedlivého a transparentního zpracování osobních údajù Odběratele Provozovatel dále informuje O: 

(7) Provozovatel shromažďuje, zpracovává, využívá a ukládá osobní údaje Odběratele po dobu trvání Smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou 
pro uplatnění nároků 

plynoucích ze Smlouvy a dále po dobu vyplývající Z archivačních lhůt vyplývajících Z příslušných právních předpisů CR. 

(8) Odběratel, jakožto subjekt osobních údajů, má právo požadovat od Provozovatele přístup k poskytnutým osobním údajům případně na jejich opravu. Odběratel nemá 
právo na výmaz, případně omezení Zpracování poskytnutých osobních údajů, a to po dobu tnıání právních důvodů zpracování těchto osobních údajů. 

(9) Zpracování osobních údajů není založeno na souhlasu Odběratele. Vyplývá ze Zákonné povinnosti Provozovatele vodovodu a kanalizace 
(viz. zákon 274/2001 Sb. v 

platném znění). 

(10) Odběratel jakožto subjekt osobních údajů má právo podat stížnost u příslušného dozorového úřadu tj. Úřadu pro ochranu osobních údajů České republiky. 

(11) Odběratel poskytuje osobní údaje pro potřeby uzavření a plnění smluvního vztahu. Poskytnutí osobních údajů Odběratelem je povinnost vyplývající Z 

§8 odst.16) zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném Znění. V případě neposkytnutí osobních údajů Odběratelem není Provozovatel oprávněn poskytovat 
plnění plynoucí ze Smlouvy. 

(12) Při zpracování osobních údajů Provozovatel neprovádí žádné automatizované rozhodování nebo profllování Odběratelů. 

53432798



REKLAMAČNÍ ŘÁD ˇ‹›‹*‹**“‹= 

I. Obecná ustanovení 
Spolccros: VODÁRNA PLZEŇ a.s., jako provozovatel vodovodu a kanalizaci (sale 
jen “p‹ov0Zovateiˇ) vydává ve smyslu § 36 odst. 3 písm. gl zákona Č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a ci změně některých zákonu. ve 
Znění pozdějších předpisu (dale jen "zákon c. 274/2001 Sbfl tento reklamační řád. 
Reklamační řád stanovuje podrˇilriky a rozsah odpovědnost* za vady poskytovaných 
služoh *. souvislostí se zajištěním dodávky vady vodovodem a odvaděnlrr. odpadních 
vod kanalizací. a způsob a místo uplatnění nároku odběratele vyplývaiicicli 
2 odpovědnosti provozovatele za vady, 

ll. Rozsah odpovědnosti 
Odběratel má pravo uplatnit vući provozovateli odpovednost za vady' 
a. u dodávky pitné vody ~ na jakost dodávané pitné vody: 

- na množství dodané pitné vody, 
b. u odvádění odpadních vod - na dohodnutý Způsob odvádění odpadních vod; 

- na množství odvàdëriých odpadních vod. 
c. u vyúčtování - na nesprávně Zúčtøvané Zálohy; 

› na jakoukoliv vadu vyúčtování. která brání jeho včasné úhradě. 
(dale »en .,reklamace“) 

lll. Místo a forma uplatnění reklamace 
1. Odoěiaiel uplatní rekìamaci; 
a. písemné. c-mailem nebo Drckatřednictvim datové schránky (tyto kontakty na 
provozovateli: jsou uvbderiy ve 5`›inlou`ıè. na faktuře e webových stránkách 
provozcvatelelı 
b. ospbnè vZákaZníi:i‹ém centru provozovatele na adrese Malostranská 14332. 
326 uš) Plzen (dàlejen ,Zákaznické ‹;entı`.im'i v done úředních hodin uvedenyızri 'ia 
webových stránkách provozovatele. V případě osobne uplatněné reklamace je 

provozovatel povinen sepsat písemný zaznam o uplatriènè reklamaci kięnj 
odběralei podepíše. Rekiamující odbèratel obdrží kopii tohoto záznamu, 
c. telefonicky pouze v případě, že se jedná O reklamaci jakosti dodané vody. 
2 Reklamace musí obsahovat: 
a. jméno 8 příjmení. datum narození odběratele. je-li fyzickou osobou nebo název. 
lČO odbèratele, ja-li pravnıckcu osobou: 
b. jméno a přijmení osoby uolairˇiuiíci reklamaci za odběratele. je-li praimıckou 
osobou; 
C, kontaktní osobu, lelolorııcké nebo e-mčıilové spojeni odběratele; 
d. comćovacl adresu pro vyřízení reklamace; 
e. adrjesu, popř, jinou specifikaci (např. parcelní číslo připojené nemovitosti. popis 
umístění apod.) mista odběru pitné vody nebo vypouštění odpadních vod: 
i. odiìr nění reklamace: 
g. Catìiziduplatnènl reklamace, 
3. V případě. že reklamace odběratele nebude obsahovat udaje nezbytně pro řádné 
vyřiząıi reklamace. bude odbèratel vyzván. aby tyto udaje doplnil. Pokud tak ve 
Stano, one lhůtě neučmí bude reklamace odmilnuta, 

IV. Způsob a lhůty pro vyřízení reklamace 
1. Provozovatel je povinen zajistit, aby po celdu provozní dobu byl v Zákazniizkérr 
centru přítomen Zaměstnanec pověřený vyřizovànírrı reklamaci. V případě, že není 
možno vyřídit reklamaci hned na místě jejího podání. je provozovatel povinen zajistit 
její vyřízení a podání písemné zprávy odběrateli o způsobu jejího vyřízen' bez 
zbytečného odkladu. nejpozději však do tří (3) pracovních dnu nd data uplatnění 
reklamace na adresu odběratele. Reklamace včetně odstranění vady musi být 
vyřízena ve lhůtě tñceii (30) dnu, pokud se provozovatel S odberatelem nédohodll na 
lhůtě dešší. Podmínkou pro běh těchto lhůt je poskytnutí nezbytné součinnosti 
odběratele požadované timto reklamačnlnı řádem. Do těchto lhút se nezapoćitavči 
doba přrrěřená podle cruhu služby potřebná k odbornému posouzení vady. 
2. Provozovatel je povinen prověřit všechny závažné skutečnosti a informace 
uváděno odběratelem, které se přímo týkají poskytovaných služeb v souvislost se 
zajištěním dodávky vody vodovodem a odvádění odpadních vod kanalizaci. 
3. V připadě reklamace týkající se dodávky vody. je odbëratel povinen poskytnout 
provokovateli nezbytnou součinnost za účelem vyřízení reklamace zejména je 
povinen umožnil provozovateli přístup k vodoméru za účelem jeho kontroly, Odešlu 
stavu nebo jeho výměny, zúčastnit se osobně odběru kontrolních vzorku nebo iimlc 
pověñt jinou osobu_ předkládat provozovateli potřebné doklady k prověření 
správnosti úciovaneho množství dodané pitné vody. 
4. V případě reklamace týkající se odvàdèni odpadních vod, je odbëiatel povinen 
poskytnout provozovateli nezbytnou součinnost 78 účelem vyřízení reklamace. 
zejména umožnit provozovateli přístup do připojené nemovitosti a předkládat 
provozovateli potřebné doklady k provèře.“ Soravncslí úćtovaného rrínožstvi 

cdvádøfžní odpadních voc 

Q. Reklamace jakosti vody 
1. Zjei/na vada jakosti vody (např. zápach. zákal, barva apod.) musi být odběraielem 
reklarlˇiovàna nejpozději do dvaceti čtyř (24) hodin od ąištěni, Ostatní vady jakosti 
vody oz zbytečného odkladu po jejich zjištění. Na základě popisu reklarriovanè vady 
rozh ne provozovatel, zda bude na odbèrrièm místě, kterého se reklamace jakosti 
pítnéďlžody týká, pro“/éderi kontrolní odběr vzorku vody v dané lokalitě, přičemž při 
tom! 'ozhodováni' vychází Z již provedených a vyhodflocených vzorku vody 
dodávaných Stejným vodovodem v dané lokalitě na základě plánu kontroly pitné vody 
die Zjziiiona Č. 258/2000 Sb., O ocrranè veřejného zdraví, ve znění pozdějších 
předpisu (dále jen 'zákon Č. 258/2000 Sbf), schváleného orgánem ochrany 
veřejrjého zdraví. Odběr kontrolního vzorku zajistí provozovatel bez zbytečného 
odkladu od uplatnění reklamace jakosti vody S tím. že odběr bude proveden za 
přítomnosti odběratele nebo jim pověřené osoby, Současně provozovatel zajistí 

analýzu odebranéha kontrolního vzorku v akreditovaré laboratoři. Bude-li analýzou 
kontrolního vzorku zjištěno. že dodanà voda splňovala .hygienické požadavky na 
pitnou vodu starioverie platnyiˇni právními předpisy nebo povolené orgánem ochrany 
veřejného zdravi. bude reklamace jakosti vody zamitnuta. Nebudeli odběıalel 
souhlasit s výsledkem analýzy kontrolního vzorku, je oprávněn požadovat provedeni 
dalšího kontrolního odběru vzorku vody a jeho následném rozboru. je však povinen 
uhradit náklady na provedeni odběru a rozboru dalšího kontrolního vzorku vody, 
2. Byičizii na základě reklamace jakosti dodávané vody orgánem ochrany veřejného 
Zdraví :vz smyslu zákona C. 258/2000 Sb. dodaná voda prohlášena za užitkovou. má 
odběžatel právo na poskytnutí přiměřené Slevy Z vodného. 

Ví. Reklamace množství dodané pitné vody 
l. Na základě reklamace množství dodané pitné vody, není-li ze strany odběratele 
zpøizh-yhxˇinvána funkčnost vødomëru či správnost měření. zajistí provozovatel ve 
lhútê do sedmi (7) pracovnich dnu od uplatnění reklamace provedení kontrolního 
odećtu stavu vodomèrh, Odběratel nebo jím pověřená osoba má povinnost být 

přítomen u kontrolního Odešlu stavu vodoméru. Vyřízení reklamace bude provedeno 
bez zbytečného odkladu po provedeni kontrolního odečtu stavu vodomëru 
a porovnání zjištěných udaju S údaji O odbèmérr- místě vederiýrni provozovatelem. 
2. Vodomèr podléhá úřednirriu Oveřerií podle zakon Č. 505/1990 Sb , 

O rnetrologii, 
ve zneni' pozdějších předpisů (dále jen „zakon Č. 505/1990 Sbľ). Ma-li odběratel 
pochybnosti osprávnosti měření nebo zjistí-li závadu na vodomêżru. má právo 
požádat O jeho přeıkoušeni, Toto pravo lze uplatnit nejpozději při výmonè vodoméru. 
Provozovatel je povinen na základě písemné žádosti odběratele do :řiceti (30) dnu 
ode dne: doručení jeho žádostí zajistil přezkoušení vodoměri; u subjektu 
oprávněného provádět státní melrologickou kontrolu mèñdel dle Zákona Č. 505/1990 
Sli., přir'-rim? odběralel je povinen poskytnout provozovateli k prioritu l výměně 
vodomém nezbytnou součinnost. Výsledek přezkoušení oznami provozovatel 
neprodleně písemné odběrateli. Zjisti-fi se ph přezkoušení vodoměiu vfiádaném 
odběratelenl. že údaje vodoméru nesplňují některý Z požadavku stanovených 
zàwnem C. 50511990 Sa. nebo pozbylo platnosti ověření vodomèrh podle tohoto 
zvláštního předpisu, považuje se vodoméf ra nefunkční a provozovatel hn'-ıdi' 

náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušerıím. V opačném případè hradí náklady 
Spožcné 5 výměnou a přezkoušaním vddoměru odběratel. Množství Skutečně 
dodané vody se vtakovem případě stanoví zpusobem podle odstavce 4 tohoto 
článku níže. 
3, Odběralel ma pravo zajistil Sina vlastni náklady rˇtetrologickou zkouàku vodomém 
na místě instalace, a to iieıavıslyrr. měřidlerrı. připojeným na odbooe`l S uzávěrem 
za osazenyrn vodoměrem na potrubí vnitřriíhú vodovodu před jeho prvním 
rozdělením. Tuto zkoušku provede za přítomnosti provozovatele vodovodu na 
základě smlouvy sodbêratelem Český mèęrnlogický institut, pokud io vnılřiii' 

vodovod umožňuje. Zjšstí-li se odcrýlka větší, než připouští Zákon č, 505/1990 Sb . 

Q rfieunlogiš bude vod-flrrtér pf,“.v“a2›;J`.'á:i za itefuiikìríž. 
A .le-li vcdoznèr na zaklade přezkoušení povażovan za nehinkiñťn, Stanoví se 
množství Skutečně dodané vody podle skutečného odběru ve Stejnéri obdobi roku 
předchazejicžmu tomu období. které je předmětem reklamace nebo žádosti 
O přezkoušení vcdoměm. V případě, že takové ucaje nejsou K dispozici. nebo jsou 
zjevně zpochybnitelné. stanoví se množství dodané vody podle následného odběru 
via stejném obdobi roku nebo podle směmých čísel spotřeby vody. pokud se 
provozovatel sodbèralelem nedchodne jinak. Za obdobi k vypořádaní se přitom 
považuje období od posledního skutečně provedeného odccıu vodorriéru 
přerlcházzžjícířzn skutečnému odi-:čtu vodomëru. na základě kterého došlo lt výměně 
vodoměru co dne výměny vodoméru. souvisegici S reklamaci nebo .zadosti O jeho 
přezkoušení 
5 Býlavli nefunkčnost nebo poškození vodomeni způsobena rodostatečnou 
ochranou vodornéru cdbčiatelerrı nebo přímým zásahem odběratzčle vedoiıcim 
kpoškozeni vodomèru, hradí veškeré náklady spojené Svýrrıèii-:iu vodoměru 
a uvedením dotčeného zařízení v předešlý stav vždy bdbèratel. Tím nejsou dotčeny 
další narcky provozovatele v souladu S obecně závaznými právními předpisy. 

Vll. Reklamace množství odveclené odpadní vody 
i V případě reklamace odvádění odpadních vod dohodntıtyn způsobem 
a v dohodnuiem mnozstvi zajistí provozovatel bez zbytečného odkladu prošetřeni 
reklamace na miste samém. Odbêratel nebo jim pověřená osoba má povinnost 
umožnit provedeni a být přítomen u kontrolního odećtu stavu vccoměru nebo 
rnëřicíro Zařízení. Vyřízení reklamace bude provedeno bez zhytećnëno odkladu po 
provedeni kontrolního odečtu slaví. vcdomeru nebo mèřiciho zařízer a porovnani 
zjištěných udaju S údaji O oclbèmèm místě védenýn-.i provozovatelem. Je-li množství 
odváděných odpadních vod odvozeno od udaju vykazaných vodoměrflzrn, postupuje 
se pñmêřeně dle ČI. Vl, Réklamaéníhc řádu, 
2. .le-li instalováno jiné měřicí Zařízení. podléhá úředriimu ověření podle zákona 
Č. 505/1 990 Sb., toto ověřování Zajišťuje na své náklady cdbératel, Má-li 

provozovatel pochybnosti O správnosti měření rebo Äistí-li závad- na rněñcim 
zařízení. má právo požadovat přezkoušení mêñciha zařízení. Odběržiiel je povinen 
na základě písemné žádosti provozovatelé do 3C dníi od doručení .žádostí zajistit 
přezkoušení méñcilwo zařízení u auionzovaflé Zkušebny. Vysledel přezkoušení 
oznámí písernrě odběraiel neprodleně provozovateli. 
3. Jeˇli měřicí zařízení na základě přezkoušení považováno za neřunkćrií, hradí 
náklady spojené sjeho výměnou a přezkoušenírn odběratel. .le-li rˇièřicí zařízení 

vadné, hradí náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušenlm odblˇżratel, který je 
téż povinen neprodleně zajistit jeho vymèriu za správné a funkční měřicí zařízení. 
4 vypořádání rozdílů Z nefunkčního měření podle výsledku přezkoušení méřiciho 
zařízení se provádí od Odećtu, který předcházel tomu Odešlu. který byl důvodem 
žádosti o přezkoušení mëñciho Zařízení, 
5. Provozovatel neodpovídá za vady, pokud se prokáže. že odtzèralel porušil 

ustanoven; Kanalizačriíhø řádu O kvalitě vypoušlënvch odpadních vor; 

Vlll. Reklamace vyúčtování služeb 
l vady vyúčtování služeb, tj. nespravriost či neúplrxost údau uvedených 
vpřislušnem daňovém dokladu (faktury) je odbèralel oprávněn vytknout bez 
zbytečného odkladu pote, co měl možnost takovou vadu Zjistit. nejpozději však do 
devadesáti (90) dnu od data vystavení faktury. 
2. ShIeda‹li provozovatel reklamac vyúčtování dúvodnou. přestává běžet puvodni 
lhuta splatnosti faktury a provozovatel podle povahy zjištěných vad vyúčtování 
vystavenou fakturu bud opraví. nebo kíaktuíe vystaví opravný daňový doklad. 
Neshledáflli provozovatel reklamaci vyućìovanı' dùvodnou. zůstává v platnosti 

puvodni lhůta splatnost* faktury 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. V při'padcc,*`. oprávněné reklamace jc provozovatel povinen bc: zbytecneho 
odkladu na vlastni náklady reklamaci vyřídit odstraněním vady. 
2. Vpřípadè neoprávněné reklamace mohou byt náklady vzriiklzz provozovatel: 

v souvislosti s vyřízenlrn reklamace vyúčtovàny odběrateli. 
3, \/případě. že odběratel. který je spotřebštelem dle zákona Č. '§34/1992 Sb., 

ci ochraně spotřebitele. nesouhlasí S výsledkem vyřízení reklamace u Srovozcvatele. 
je oprávněn obrátit se za účelem mimosoudniho řešení sporu na Českou obchodni 
inspekci (COiì Bližší informace je možné získat na webových stránkách COl 
v.r.w‹.coi.cz. 
4, Tento reklamační řád nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu. 

generální ředitel společností 

V Plzni. dne ikvëtna 2021


